
Contacto

Teléfono 951013300
Fax 951013338
Correo Electrónico mdcobos@malaga.eu

Dirección Postal

Avda. José Ortega y Gasset, 201, 5ª Planta
(29006) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CM/03-2023/AS 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-11-2023
a las 12:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Empresa Municipal de Gestión de Medios de Comunicación de Málaga, S.A.
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.canalmalaga.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ub29UuxVKremq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento preventivo, normativo y correctivo de las
instalaciones y equipos de climatización de Canal Málaga

Servicio de mantenimiento preventivo, normativo y correctivo de las instalaciones y equipos deDescripción 
climatización de Canal Málaga
Valor estimado del contrato 12.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.520 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.000 EUR.

Clasificación CPV
50324200 - Servicios de mantenimiento preventivo.
45259000 - Reparación y mantenimiento de instalaciones.
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.
50530000 - Servicios de reparación y mantenimiento de maquinaria.
50730000 - Servicios de reparación y mantenimiento de grupos refrigeradores.
50800000 - Servicios varios de reparación y mantenimiento.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Instalaciones de Canal Málaga sitas en Avda. José Ortega y Gasset, 201.
Condiciones Según Pliego de Condiciones Técnicas Particulares.
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

Avda. Ortega y Gasset, 201
(29006) Málaga España

http://www.canalmalaga.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ub29UuxVKremq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 10.506,72 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.817,84 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Ingeniería, Gestión Energética y Estudio de Obras S.L.
NIF B93412351
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.506,72 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.713,13 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 31/10/2023
Plazo de Formalización Del 02/11/2023 al 07/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Reducción de candidatos en fases sucesivas
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/10/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/10/2023 a las 23:59
Observaciones: Servicio de mantenimiento preventivo, normativo y correctivo de las instalaciones y equipos de
climatización de Canal Málaga

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a132b8a9-33ed-4a6f-8566-ed79f0fbcd63


Lugar

Oficinas Canal Málaga

Dirección Postal

Avda. Ortega Y Gasset, 201
(29006) Málaga España

Apertura documentación administrativa y
memoria técnica

Apertura sobre administrativo
El día 16/10/2023 a las 15:00 horas
Apertura documentación administrativa y memoria
técnica para su análisis por el departamento
correspondiente

Lugar

Oficinas Canal Málaga

Dirección Postal

Avda. José Ortega y Gasset, 201 5ª planta
(29006) Málaga España

Apertura Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 24/10/2023 a las 12:00 horas
Apertura y valoración criterios cuantificables
automáticamente

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Disminución del tiempo de resolución de averias e incidencias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio del contrato
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: Vi = (Pm/Pi) x NExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Comunicación de las órdenes de trabajo de mantenimiento y reparación, entre Canal Málaga y la empresa
adjudicataria.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Desarrollo del modelo organizativo del mantenimiento preventivo y correctivo



: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FwrZpNn6DyI%2 FbjW6njtWLw%3D%3D

ID 0000011937955 |  2023-623406 | mar, 07 nov 2023 12:04:14:503 CET 169935493499789534UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FwrZpNn6DyI%2FbjW6njtWLw%3D%3D

